Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências

para a regulamentação da atividade de Mototáxi no município.

REQUERIMENTO N° 1641/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA REGULAMENTAÇÃO DA ATIVIDADE DE
MOTOTÁXI NO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 1916/2017
Data: 5/05/2017 - Horário: 12:11

• 1111111111111111111111111

APROVADO

í,

1

,,,AIJ 2017

Vereador Carlos Moura . Magráo
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o serviço de Mototáxi é uma alternativa de geração de renda.

Considerando que é um serviço alternativo e viável para a população, devido ao baixo custo de deslocamento e

manutenção.

Considerando que conforme reportado pelo Oficio n° 1527/2016 — GAB, em resposta ao Requerimento n°

1354/2016 do Vereador Carlos de Moura Magrão — os estudos estavam sendo finalizados e o projeto seria

encaminhado ao Legislativo no exercício de 2017.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando estudos e providências para a regulamentação da atividade de Mototáxi no município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de maio de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA 	 'ALDO PIPAS

Vereador RENATO ARÃES - RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira 	oteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1